- 1 -

小水电学秘字[2012]第 01号

关于中国水力发电工程学会第二届小水电专委会

委员人选推荐的通知

                                       ：

中国水力发电工程学会第一届小水电专委会任期即将届满，

根据《中国水力发电工程学会专业委员会管理办法》的有关规定，

拟于本年度进行换届改选，在第一届小水电专委会委员单位和委

员人选基础上调整并产生第二届专委会委员。委员人选推荐有关

事项通知如下：

一、委员条件

符合下列条件之一，可推荐为专委会委员。

1、被推荐人所在单位是从事小水电行政管理、勘测设计、

生产运营、设备制造、科研教学等方面工作的独立法人单位。

2、被推荐人熟悉小水电领域业务，具有较高的学术水平和

丰富的实际工作经验，具有工程师及以上专业技术职称，有组织

中国水力发电工程学会小水电专委会文件

- 2 -

协调本单位和支持学会进行小水电领域学术交流活动的能力。年

龄不超过 60岁。

二、委员主要职责

1、积极参与专委会组织的小水电行业政策研究、学术交流、

标准编制、科技推广、技术培训和项目咨询等活动；

2、负责专委会与委员所在单位的工作联系，协助专委会组

织开展相关学术活动，为专委会的发展出谋划策；

3、组织所在单位有关人员开展小水电领域的各项学术活动，

营造本单位良好的学术氛围。

三、推荐方式

请你单位推荐符合条件的                         ，并

于 2012年 9月 20日前将推荐表（见附件）纸质表格和电子表格

同时报送小水电专委会秘书处。

附件 1可从专委会网站: http://www.hrcshp.org/cn/zwh/index.htm

下载。

联系人：赵建达

电话/传真：0571-88082848   E-mail:zhaojd0571@126.com

联系地址：浙江省杭州市学院路 122号，中国水力发电工程

学会小水电专委会秘书处  邮政编码：310012

附件 1：中国水力发电工程学会第二届小水电专委会委员推

荐表

- 3 -

附件 2：中国水力发电工程学会第一届小水电专委会委员名

单

 二○一二年八月十六日

主题词：小水电专委会  换届  委员人选  推荐

抄送：中国水力发电工程学会、水利部农村水电及电气化发展局、

南京水利科学研究院。

- 4 -

附件 1：

中国水力发电工程学会第二届小水电专委会委员推荐表

姓名  性别  出生年月  民族

学历  专业  技术职称  党派

工作单位  职务

手机

电话/传真

Email

通讯地

址及邮

政编码

QQ

被

推

荐

人

联系人  电话  Email/QQ

从事小水电

科学技术工

作主要简历、

专长、主要成

果

推荐

单位

意见

（盖章）

                       负责人：                       年   月   日

专委会审核

意见

（盖章）

                                                  年   月   日

- 5 -

附件 2：

中国水力发电工程学会第一届小水电专委会委员名单

序

号
聘书编号 专委会职务 姓名

性

别
职务 职称 专业 单位

1 小水电聘号 001 顾问委员 田中兴 男 局长 教高 水利水电 水利部农村水电及电气化发展局

2 小水电聘号 002 顾问委员 张建云 男 院长 教高 水资源 南京水利科学研究院

3 小水电聘号 003 顾问委员 刘  恒 男 主任 教高 水资源 国际小水电中心

4 小水电聘号 004 顾问委员 蒋效忠 男 原总工程师 教高 水工
中国水电顾问集团华东勘测设计研

究院

5 小水电聘号 005 主任委员 刘晓田 男 总工 教高 水利水电 水利部农村水电及电气化发展局

6 小水电聘号 006 副主任委员 陈生水 男 副院长 教高 岩土工程
南京水利科学研究院/水利部农村

电气化研究所

7 小水电聘号 007 副主任委员 刘德有 男 副主任 副主任 水电站动力设备 国际小水电中心

8 小水电聘号 008 副主任委员 裘江海 男 主任 教高 水利水电、滩涂围垦管理 浙江省水利厅水电开发管理中心

9 小水电聘号 009 副主任委员 杨影丹 男 局长 教高 水动 云南省水利厅水电局

10 小水电聘号 010 副主任委员 吴新黔 男 局长 工程师 经济管理 贵州省水利厅水电局

11 小水电聘号 011 副主任委员 吴相直 男 副局长 高工 水利水电 吉林省地方水电局

12 小水电聘号 012 副主任委员 邝明勇 男 局长 教高 电气设计与管理 广东省水利厅农村机电局

13 小水电聘号 013 副主任委员 叶  舟 男 院长 教授 水利工程 浙江同济科技职业学院

14 小水电聘号 014 副主任委员 向  进 男 副总经理 高工 继电保护及自动化 国电大渡河流域水电开发有限公司

- 6 -

15 小水电聘号 015 副主任委员 陈振文 男 副总工程师 教高 水工设计
中国水电顾问集团华东勘测设计研

究院

16 小水电聘号 016 副主任委员 张忠孝 男 董事长 高工 决策管理 四川省水电投资经营集团有限公司

17 小水电聘号 017 秘书长 程夏蕾 女 副所长 教高 水利水电 水利部农村电气化研究所

18 小水电聘号 018 副秘书长 孙亚芹 女 副处长 高工 水利水电 水利部农村水电及电气化发展局

19 小水电聘号 019 副秘书长 陈  星 男 副处长 高工 水动 水利部农村电气化研究所

20 小水电聘号 020 副秘书长 赵建达 男 副主编 教高 工程力学 《小水电》杂志编辑部

21 小水电聘号 021 委员 钱云如 男 处长 高工 水利水电 水利部农村水电及电气化发展局

22 小水电聘号 022 委员 张同声 女 处长 高工 水利水电 水利部农村水电及电气化发展局

23 小水电聘号 023 委员 樊新中 男 处长 教高 水利水电 水利部农村水电及电气化发展局

24 小水电聘号 024 委员 李如芳 男 处长 教高 水利水电 水利部农村水电及电气化发展局

25 小水电聘号 025 委员 周  双 男 副处长 工程师 水利水电 水利部农村水电及电气化发展局

26 小水电聘号 026 委员 温续余 男 副总工程师 教高 水利水电工程规划设计  水利部水利水电规划设计总院

27 小水电聘号 027 委员 吴燕明 男 所长 教高 轮机专业 水利部产品质量标准研究所

28 小水电聘号 028 委员 阮本清 男 处长 教高 农田水利 中国水利水电科学研究院

29 小水电聘号 029 委员 宗敦峰 男 总工 教高 水利水电工程 中国水利水电建设集团

30 小水电聘号 030 委员 徐祥利 男 局长 高工 水利水电工程建筑
青海省水利厅农村水电和电气化发

展管理局

31 小水电聘号 031 委员 周水生 男 处长 高工 电力专业 湖南省农村水电及电气化发展局

32 小水电聘号 032 委员 欧逸敏 男 副处长 工程师 继电保护专业 福建省水利厅农电处

33 小水电聘号 033 委员 宋  超 男 副局长 高工 水利水电 四川省地方电力局

- 7 -

34 小水电聘号 034 委员 张志远 男 党委书记、董事长 教高 电力建设及生产经营管理 四川省水电投资经营集团有限公司

35 小水电聘号 035 委员 欧阳建国 男 董事长 高工 小水电建设及管理 湖南省水利电力有限公司

36 小水电聘号 036 委员 张培铭 男 局长 高工 水工 黑龙江省水利厅水电局

37 小水电聘号 037 委员 周林蕻 男 副主任 教高 水利水电工程设计及管理 辽宁省农村水电及电气化发展中心

38 小水电聘号 038 委员 陈昌沛 男 副主任 工程师 农村水电管理
重庆市水利局农村水电及电气化发

展中心

39 小水电聘号 039 委员 赵国防 男 副主任 高工 水力发电
河北省水利厅水电及农村电气化发

展中心

40 小水电聘号 040 委员 谢振凯 男 副局长 高工 电力管理 广西水利厅水电发展局

41 小水电聘号 041 委员 易家庆 男 处长 高工 水利水电 湖北省水利厅农电处

42 小水电聘号 042 委员 杨有枝 男 副处长 高工 水利水电 安徽省水利厅水电基建管理局

43 小水电聘号 043 委员 吴克昭 男 局长 高工 水利水电 江西省水利厅农电局

44 小水电聘号 044 委员 王凤翔 男 处长 高工 水利水电 陕西省水利厅水电处

45 小水电聘号 045 委员 姜  仁 男 处长 高工 发配电专业 甘肃省水利厅水电处

46 小水电聘号 046 委员 刘改元 男 局长 高工 水利水电 山西省水利厅水电局

47 小水电聘号 047 委员 冲  江 男 局长 工程师 小水电 西藏水利厅农电局

48 小水电聘号 048 委员 贺志博 男 副局长 高工 水电站动力及电气设备 新疆水电及电气化发展局

49 小水电聘号 049 委员 王丽平 女 副处长 工程师 农田水利及水电专业
新疆兵团水利局水电及农村电气化

发展处

50 小水电聘号 050 委员 罗先武 男 副所长 副教授 水力机械 清华大学水利水电工程学院

51 小水电聘号 051 委员 张  丽 女 副院长 教授 水利水电工程 华北水利水电学院

- 8 -

52 小水电聘号 052 委员 袁  越 男 院长 教授 电力系统及自动化 河海大学电气工程学院

53 小水电聘号 053 委员 董志勇 男 所长 教授 水利水电工程
浙江工业大学水利与市政工程研究

所

54 小水电聘号 054 委员 陈有勤 男 副主任 高工 水资源规划及利用 云南华能澜沧江水电有限公司

55 小水电聘号 055 委员 陈贤明 男 副主任 高工 发电厂及电力系统
乌江水电开发有限责任公司水电站

远程集控中心

56 小水电聘号 056 委员 魏 毅 男 总经理 高工 经济管理、企业管理
青海黄河中型水电开发有限责任公

司

57 小水电聘号 057 委员 王庆明 男 副总工程师 教高 电气及自动化设计 黄河勘测规划设计有限公司

58 小水电聘号 058 委员 王毅鸣 男 副总工程师 教高 水利水电工程设计
中国水电顾问集团北京勘测设计研

究院

59 小水电聘号 059 委员 邵  荣 男 分院副院长 教高 水利水电工程规划设计
中国水电顾问集团昆明勘测设计研

究院

60 小水电聘号 060 委员 姚元成 男 副总工程师 教高 水工
中国水电顾问集团贵阳勘测设计研

究院

61 小水电聘号 061 委员 王寿根 男 副总工程师 教高 水工
中国水电顾问集团成都勘测设计研

究院

62 小水电聘号 062 委员 徐锦才 男 副所长 教高 电气自动化 水利部农村电气化研究所

63 小水电聘号 063 委员 黄建平 男 副所长 教高 水工 水利部农村电气化研究所

64 小水电聘号 064 委员 李志武 男 处长 教高 水工 水利部农村电气化研究所